АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2013                  № 179

Об утверждении перечня мероприятий по

благоустройству поселения  на 2013 год

В соответствии с п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона РФ от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,

Правилами благоустройства и санитарного содержания территории Александровского

сельского поселения, утвержденными решением Совета Александровского сельского

поселения от 18 октября 2006 года № 85, в целях повышения эффективности и

результативности расходования  средств бюджета муниципального образования

«Александровское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по благоустройству поселения на

2013 год».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Александровского сельского поселения.

Глава Александровского

Александровского сельского поселения                                              Д.В. Пьянков

Исп. И.А.Герцен

т. (838255) 2-41-60

Перечень мероприятий по благоустройству поселения

№ Наименование мероприятия

Количественные

характеристики

мероприятия

Стоимость

работ

Источники

финансирования

Работа комиссии по благоустройству

1.

Организация ликвидации

несанкционированных свалок в

поселении, береговой полосы и

прилегающей к селу лесной

зоны

  250 тыс.руб.

Средства

Александровского

сельского поселения

2.
Содержание дорог

муниципального назначения

2 500 тыс.

руб.

Средства

Александровского

сельского поселения

3.
Ремонт дорог муниципального

назначения

1 400 тыс.

руб.

Средства районного

бюджета

4.

Уличное освещение и

содержание приборов уличного

освещения

1 200 тыс.

руб.

Средства

Александровского

сельского поселения

5. Содержание мест захоронения

100 тыс.

руб.

Средства

Александровского

сельского поселения

6.

Проведение двухмесячника по

благоустройству и конкурса по

благоустройству

 50 тыс.руб.

Средства

Александровского

сельского поселения

Летняя занятость подростков

7.

Устройство и содержание

цветников и клумб (памятник

А.Ф. Лебедеву, площадь

речпорта, центр села)

 50 тыс. руб.

Средства

Александровского

сельского поселения

8.
Очистка улиц с.

Александровского от мусора

150 тыс.

руб.

Средства

Александровского

сельского поселения

9.

Оказание помощи в очистке и

восстановлении ливневой

канализации

150 тыс.

руб.

Средства областного

бюджета

10.
Приобретение

светоотражающих жилетов
 15 тыс. руб.

Средства

Александровского

сельского поселения

Дренажи, водоотведение

10.

Устройство дренажей:

- пер. Солнечный до ул.

Взлетной;

- ул. Мира, 1;

- ул. Пушкина д. 5 на ул.

Крылова;

- конец ул. Сибирской;

- ул. Советская, д. 10-12 до ул.

Партизанской;

- ул. Чапаева, д. 5;

- пер. Тихий;

- гаражи ПО

«Александровское»

 150 тыс.руб.

Средства

Александровского

сельского поселения

Строительство тротуаров, в том числе
400 тыс.

руб.

Средства

Александровского

сельского поселения

11.
Ул. Чапаева, Крылова, до ул.

Советской

12. Ул. Чапаева до ул. Калинина

13. Пер. Школьный

14.
Ул. Партизанская вдоль базы

ИП Букреева А.Г..

Асфальтирование улиц
1 191 тыс.

руб.

Средства областного

бюджета

15. Ул. Коммунистическая 460 м

Асфальтирование дворовых территорий, в том числе
1 130 тыс.

руб.

Средства областного

бюджета

16. Ул. Юргина, д. 45  365 м кв.

17. Ул. Юргина, д. 60 229 м кв.

18. Ул. Юргина, д. 56 229 м кв.

19. Ул. Юргина, д. 48  196 м кв.

20. Ул. Юргина, д. 19 220 м. кв.

21. Ул. Толпарова, д.35а   220 м. кв.

22. Ул. Толпарова, д. 25а 220 м. кв.

Уборка аварийных деревьев 75 тыс. руб.

Средства

Александровского

сельского поселения

23. Уборка тополей по ул. Юргина

Иные благоустроительные работы 400 тыс. руб

Средства

Александровского

сельского поселения

24.
Установка парковой скамьи у

здания СЭС

Средства

Александровского

сельского поселения

25.
Благоустройство площади у

здания ДК в мкр. Казахстан

Средства

Александровского

сельского поселения

26.

Установка остановочных

павильонов, в том числе у ул.

Кедровой

4 шт.

Средства

Александровского

сельского поселения

27.
Ремонт детских игровых

площадок
5 шт.

Средства

Александровского

сельского поселения

28.
Устройство спуска к речному

пассажирскому причалу

Средства

Александровского

сельского поселения